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Wstęp 

 

Rok szkolny 2020/2021 był wyjątkowym dla edukacji. Panująca pandemia Covid-19 wymusiła 

zastosowanie nadzwyczajnych rozwiązań w organizacji pracy szkół i placówek oświatowych. Uczniowie 

uczyli się zdalnie, szkoły pracowały w trybie hybrydowym i zdalnym. Czas pandemii, to czas trudnej, 

wyczerpującej pracy uczniów i nauczycieli.  

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe zadania własne powiatu w zakresie oświaty obejmują 

zakładanie i prowadzenie:  

 publicznych szkół podstawowych specjalnych,  

 szkół ponadpodstawowych, w tym integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi lub 

specjalnymi,  

 szkół sportowych i mistrzostwa sportowego  

oraz: 

 placówek oświatowo-wychowawczych, w tym szkolnych schronisk młodzieżowych, 

umożliwiających rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form 

wypoczynku i organizacji czasu wolnego; 

 placówek kształcenia ustawicznego, placówek kształcenia praktycznego oraz ośrodków 

dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiających uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, 

umiejętności i kwalifikacji zawodowych; 

 placówek artystycznych - ogniska artystyczne umożliwiające rozwijanie zainteresowań  

i uzdolnień artystycznych; 

 poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych udzielających 

dzieciom, młodzieży, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także 

pomocy uczniom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu; 

 młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 

specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych 

dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy  

i wychowania, a także ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych umożliwiających dzieciom  

i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, realizację odpowiednio obowiązku, o którym mowa w art. 

31 ust. 4, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

 placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 

miejscem stałego zamieszkania; 
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z wyjątkiem szkół i placówek o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym. 

Do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności: 

 zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki; 

 zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

 wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

 zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej i obsługi 

organizacyjnej szkoły lub placówki; 

 wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

 wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły lub 

placówki. 

 
Niniejszy raport prezentuje najważniejsze elementy systemu oświaty Powiatu Łukowskiego. 

Analiza przedstawionych materiałów pozwala ocenić realizację zadań oświatowych oraz sformułować 

wnioski, dotyczące przyszłych działań.  Opracowanie zostało dokonane w oparciu o dane Systemu 

Informacji Oświatowej, arkusze organizacyjne szkół i dane finansowe przetwarzane przez Powiatowy 

Zespół Oświatowy w Łukowie. 
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Sieć szkół i placówek oświatowych 

 

W roku szkolnym 2020/2021 sieć publicznych szkół ponadpodstawowych, szkół specjalnych  

i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Łukowski obejmowała: 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM.TADEUSZA KOŚCIUSZKI W ŁUKOWIE 

IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. JANA PAWŁA II W ŁUKOWIE 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W ŁUKOWIE 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY IM. HENRYKA SIENKIEWICZA W BACZKOWIE 

SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA W BACZKOWIE 

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W BACZKOWIE 

ZESPÓŁ PLACÓWEK W ŁUKOWIE 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY IM. MARII KONOPNICKIEJ W ŁUKOWIE 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA SPECJALNA DLA UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA W SOSW W ZP W ŁUKOWIE 

SZKOŁA SPECJALNA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W SOSW W ZP W ŁUKOWIE 

OŚRODEK REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZY IM. MARII KONOPNICKIEJ W ŁUKOWIE 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.WŁADYSŁAWA TATARKIEWICZA W RADORYŻU SMOLANYM 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA W RADORYŻU SMOLANYM 

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W RADORYŻU SMOLANYM 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W RADORYŻU SMOLANYM 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W RADORYŻU SMOLANYM 

SZKOŁA POLICEALNA W RADORYŻU SMOLANYM 

TECHNIKUM W RADORYŻU SMOLANYM 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM.HENRYKA SIENKIEWICZA W ŁUKOWIE 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 1 W ŁUKOWIE 

BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA NR 1 W ŁUKOWIE 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR 1 DLA DOROSŁYCH W ŁUKOWIE 

SZKOŁA POLICEALNA NR 1 W ŁUKOWIE 

TECHNIKUM NR 1 W ŁUKOWIE 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. ALEKSANDRA ŚWIĘTOCHOWSKIEGO W ŁUKOWIE 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 2 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W ŁUKOWIE 

BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA NR 2 W ŁUKOWIE 

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W ŁUKOWIE 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR 2 DLA DOROSŁYCH W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W ŁUKOWIE 

SZKOŁA POLICEALNA NR 2 W ŁUKOWIE 

TECHNIKUM NR 2 W ŁUKOWIE 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM.WŁADYSŁAWA STANISŁAWA REYMONTA W ŁUKOWIE 

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W ŁUKOWIE 

SZKOŁA POLICEALNA NR 3 W ŁUKOWIE 

TECHNIKUM NR 3 W ŁUKOWIE 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W STOCZKU ŁUKOWSKIM 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA W STOCZKU ŁUKOWSKIM 

BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA W STOCZKU ŁUKOWSKIM 

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W STOCZKU ŁUKOWSKIM 
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W STOCZKU ŁUKOWSKIM 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. GENERAŁA JÓZEFA DWERNICKIEGO  

SZKOŁA POLICEALNA W STOCZKU ŁUKOWSKIM 

TECHNIKUM Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W STOCZKU ŁUKOWSKIM 
 

Na terenie powiatu funkcjonowały także szkoły ponadpodstawowe i placówki oświatowe 

prowadzone przez inne niż Powiat Łukowski organy: 

 Szkoły i placówki publiczne 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. GENERAŁA FRANCISZKA KAMIŃSKIEGO W ADAMOWIE 
(zadania organu prowadzącego wykonywała Gmina Adamów) 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA W ADAMOWIE 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE IM. BATALIONÓW CHŁOPSKICH W ADAMOWIE 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W ADAMOWIE 

SZKOLNE SCHRONISKO MŁODZIEŻOWE W ADAMOWIE 

SZKOŁA POLICEALNA W ADAMOWIE 

 Szkoły i placówki niepubliczne 

CENTRUM DORADZTWA FINANSOWEGO 

FUNDACJA REGIONALNE INKUBATORY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH EDUKACJI INNOWACYJNEJ W ŁUKOWIE 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH TWP W ZGOŹDZIU 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W ŁUKOWIE 

MATPOP MATEUSZ POPŁAWSKI 

NIEPUBLICZNA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W STOCZKU ŁUKOWSKIM 

NIEPUBLICZNA SPECJALISTYCZNA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA 

POLICEALNA SZKOŁA EDUKACJI INNOWACYJNEJ W ŁUKOWIE 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE ZAKŁADU DOKSKONALENIA ZAWODOWEGO W ŁUKOWIE 

RZEMIEŚLNICZA BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA W ŁUKOWIE 

SPECJALNY OŚRODEK WYCHOWAWCZY W ŁUKOWIE 
ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W LUBLINIE ODDZIAŁ W BIALEJ PODLASKIEJ  

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W ŁUKOWIE 
 

Jednostką zapewniającą obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzonych przez 

powiat szkół i placówek oświatowych oraz realizację zadań z zakresu edukacji publicznej należących do 

kompetencji powiatu jest Powiatowy Zespół Oświatowy, który od 1 stycznia 2017 r. funkcjonuje, jako 

Centrum Usług Wspólnych. Niniejsza informacja uwzględnia PZO w prezentowanych zestawieniach.  
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Uczniowie 

Procesy demograficzne bezpośrednio wpływają na kształt sieci szkolnej, na wykorzystanie 

budynków, pomieszczeń i wyposażenia, a także na koszty funkcjonowania każdej szkoły i placówki.  

Z tego powodu znajomość trendów demograficznych jest ważna dla planowania rozwoju sieci, 

zwłaszcza dla planowania oferty edukacyjnej, przyszłego poziomu zatrudnienia w szkołach, jak też 

przyszłych wydatków na utrzymanie szkół i placówek.  

Tabela 1 

Absolwenci szkół podstawowych gminami 

 

Znaczące z punktu widzenia kształtowania oferty edukacyjnej jest zainteresowanie młodzieży 

kształceniem w szkołach masowych różnego typu.  

Tabela 2 

Liczba uczniów wg klas LO dla młodzieży 

Jednostka Ogółem Klasa I  Klasa II  Klasa III  

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM.TADEUSZA KOŚCIUSZKI W 
ŁUKOWIE 868 206 425 237 

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W ŁUKOWIE 0 0 0 0 

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W ŁUKOWIE 0 0 0 0 

IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. JANA PAWŁA II W 
ŁUKOWIE 511 154 252 105 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE IM. BATALIONÓW CHŁOPSKICH 
W ADAMOWIE 81 19 46 16 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W RADORYŻU SMOLANYM 201 53 109 39 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI 
IM. GENERAŁA JÓZEFA DWERNICKIEGO W STOCZKU 
ŁUKOWSKIM 16 0 0 16 

Suma końcowa 1677 432 832 413 
 

  

2019 2020 2021 2022

Gmina Adamów 53 54 53 88

Gmina Krzywda 127 114 134 148

Gmina Łuków 195 181 190 260

Gmina Serokomla 53 55 30 70

Gmina Stanin 121 123 78 168

Gmina Stoczek Łukowski 70 71 82 102

Gmina Trzebieszów 93 73 79 122

Gmina Wojcieszów 77 69 48 112

Gmina Wola Mysłowska 34 40 42 52

Łuków 308 339 307 446

Stoczek Łukowski 31 29 26 37

RAZEM 1162 1148 1069 1605
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Tabela  3 
Liczba uczniów wg klas T dla młodzieży 

Jednostka Ogółem Klasa I  Klasa II  Klasa III  Klasa IV  

TECHNIKUM NR 1 W ŁUKOWIE 558 147 220 96 95 

TECHNIKUM NR 2 W ŁUKOWIE 297 41 154 51 51 

TECHNIKUM NR 3 W ŁUKOWIE 1146 247 429 248 222 

TECHNIKUM W RADORYŻU SMOLANYM 0 0 0 0 0 

TECHNIKUM Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W 
STOCZKU ŁUKOWSKIM 91 18 47 26 0 

Suma końcowa 2092 453 850 421 368 
 
Tabela 4 
Liczba uczniów wg klas BSI dla młodzieży 

Jednostka Ogółem Klasa I  Klasa II  Klasa III  

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 1 W ŁUKOWIE 246 95 100 51 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 2 Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŁUKOWIE 221 65 109 47 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA W ADAMOWIE 128 23 77 28 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA W RADORYŻU SMOLANYM 0 0 0 0 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA W STOCZKU ŁUKOWSKIM 58 19 28 11 

Suma końcowa 653 202 314 137 
 

Jak wynika z powyższych zestawień w szkołach ponadpodstawowych dła młodzieży uczyło się 4 422 

uczniów, 38% z nich to uczniowie liceów ogólnokształcących, 47% stanowią uczniowie techników, 15%  

uczniowie szkół branżowych. Na przestrzeni lat maleje zainteresowanie kształceniem w liceach 

ogólnokształcących (43% uczniów klas 3, 42% uczniów klas 2, 40% uczniów klas 1). Niewielkie wahania 

odnotowuje liczba uczniów  techników (43% uczniów klas 3, 42% uczniów klas 2, 42% uczniów klas 1), 

rośnie liczba uczniów szkół branżowych (14% uczniów klas 3, 16% uczniów klas 2, 18% uczniów klas 1). 

Wskazane trendy znacząco wpływają na ofertę edukacyjną szkół Powiatu. Wybory dokonywane przez 

uczniów oddziaływują na decyzje kadrowe dyrektorów szkół. W powiązaniu z danymi demograficznymi 

stanowią przesłankę dotyczącą decyzji Powiatu w sprawie kształtowania sieci prowadzonych szkół. 

 
Tabela 5 
Liczba uczniów kształcenia specjalnego 

Jednostka Ogółem 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA SPECJALNA DLA UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 15 

SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA W BACZKOWIE 29 

SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA W SOSW W ZP W ŁUKOWIE 74 

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W BACZKOWIE 19 

SZKOŁA SPECJALNA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W SOSW W ZP W ŁUKOWIE 31 

Suma końcowa 168 
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Tabela 6 
Liczba słuchaczy szkół dla dorosłych 

Jednostka Ogółem 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W ADAMOWIE 0 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W RADORYŻU SMOLANYM 11 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W STOCZKU ŁUKOWSKIM 0 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR 1 DLA DOROSŁYCH W ŁUKOWIE 0 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR 2 DLA DOROSŁYCH W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W ŁUKOWIE 27 

Suma końcowa 38 
 

W analizowanym roku szkolnym w szkołach niepublicznych kształciło się 66 słuchaczy, w szkołach 

publicznych liczba ta wynosiła 38. Porównanie tych ilości wskazuje na konieczność zwrócenia większej 

uwagi szkół Powiatu na ten obszar kształcenia.     
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Kadra nauczycielska 

Bez wątpienia nauczyciele mają kluczowy wpływ na to jak uczą się uczniowie. Strukturę kadry 

pedagogicznej szkół Powiatu Łukowskiego obrazują poniższe zestawienia. 

Tabela 7 
Nauczyciele stopniami awansu zawodowego 
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I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM.TADEUSZA KOŚCIUSZKI W ŁUKOWIE 0 1 14 57 0 

IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. JANA PAWŁA II W ŁUKOWIE 0 2 3 34 0 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W ŁUKOWIE 0 1 2 15 0 
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W BACZKOWIE 2 8 17 4 0 
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY IM. MARII 
KONOPNICKIEJ W ŁUKOWIE 0 5 3 39 0 

ZESPÓŁ PLACÓWEK W ŁUKOWIE 0 3 2 14 0 
ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.WŁADYSŁAWA TATARKIEWICZA W RADORYŻU 
SMOLANYM 0 7 9 16 0 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM.HENRYKA SIENKIEWICZA W ŁUKOWIE 3 15 7 42 1 
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. ALEKSANDRA ŚWIĘTOCHOWSKIEGO W 
ŁUKOWIE 1 2 5 35 0 
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM.WŁADYSŁAWA STANISŁAWA REYMONTA W 
ŁUKOWIE 2 9 10 61 0 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W STOCZKU ŁUKOWSKIM 0 4 6 19 0 

Suma końcowa 8 57 78 336 1 
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Tabela 8 
Przeliczeniowe etaty nauczycielskie z przydziałów 

Jednostka - nazwa R
az

e
m

 

I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Łukowie 78,20 

IV Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Łukowie 39,86 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łukowie 16,50 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Henryka Sienkiewicza w Baczkowie 31,68 

Zespół Placówek w Łukowie 81,37 

Zespół Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym 34,60 

Zespół Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie 79,92 

Zespół Szkół nr 2 im. Aleksandra Świętochowskiego w Łukowie 53,58 

Zespół Szkół nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Łukowie 99,97 

Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim 22,10 

Razem 537,78 

 

Większa od ilości nauczycieli (480) liczba etatów nauczycielskich (537,78) oznacza, że nauczyciele 

pracują w godzinach ponadwymiarowych. Jest to świadome działanie dyrektorów i Powiatu 

pozwalające zminimalizować koszty wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego, wynikającego  

z art. 30a Karty Nuaczyciela. 
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Administracja i obsługa szkolna 

 
Pracownicy administracji i obsługi szkolnej stanowią ważny element systemu oświaty.  

W Powiecie Łukowskim obowiązuje przyjęta przez Zarząd Powiatu w roku 2008 i znowelizowana  

w styczniu roku 2016 „standaryzacja zatrudnienia administracji i obsługi szkolnej”. Jej mechanizm 

określa powiązania między wielkością szkoły a ilością środków finansowych na wynagrodzenia 

pracowników administracji i obsługi. Zasady standaryzacji uwzględniają ilość oddziałów, ilość etatów 

nauczycielskich, wielkość bazy dydaktycznej, specyficzne wymogi szkoły czy placówki ze względu na jej 

typ. Konsekwentne i systematyczne stosowanie tego rozwiązania ułatwia dyrektorom kreowanie 

polityki kadrowej w administracji i obsłudze. Taki sposób kształtowania poziomu zatrudnienia wymaga 

jednak konsekwencji zarówno od dyrektorów szkół jak i organu prowadzącego. 

Przyjęte w standaryzacji przeciętne wynagrodzenie w roku 2020 wynosiło: na etat administracji  

- 3 440,83 zł, na etat obsługi – 3 094,00 zł.  

Poniższe zestawienia obrazują ten obszar funkcjonowania szkół i placówek oświatowych. 

 

Tabela 9 

Monitoring standaryzacji w roku 2020 

  Wykorzystanie 

Jednostka Limit roczny Kwota % limitu 

ILO Łuków 696 480,00 692 025,27 99,36 

IVLO Łuków 222 000,00 219 754,59 98,99 

ZS1 Łuków 504 000,00 498 536,16 98,92 

ZS2 Łuków 322 800,00 319 634,51 99,02 

ZS3 Łuków 505 800,00 489 279,10 96,73 

ZP Łuków 731 600,00 704 631,10 96,31 

PPP Łuków 156 480,00 148 770,88 95,07 

ZS Radoryż 507 600,00 476 330,97 93,84 

SOSW Baczków 351 821,00 352 245,11 100,12 

ZS Stoczek 216 240,00 207 349,51 95,89 

    

Ogółem 4 214 821,00 4 108 557,20 97,48 

    

Nadwyżka 106 263,80   
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Tabela 10 

Etaty administracji obsługi 

Jednostka - nazwa R
az

e
m

 

I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Łukowie 18,000 

IV Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Łukowie 5,650 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łukowie 4,000 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Henryka Sienkiewicza w Baczkowie 9,500 

Zespół Placówek w Łukowie 21,130 

Zespół Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym 14,000 

Zespół Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie 12,000 

Zespół Szkół nr 2 im. Aleksandra Świętochowskiego w Łukowie 8,500 

Zespół Szkół nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Łukowie 13,500 

Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim 5,500 

Razem 111,780 
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Finansowanie oświaty 

 

Głównym źródłem finansowania oświaty jest subwencja oświatowa. Jej wysokość zależy przede 

wszystkim od ilości uczniów i słuchaczy uczęszczających do szkół.  

Kwota subwencji oświatowej, jaką otrzymał Powiat w roku 2020, wynosiła 55 003 229 zł., 

dodatkowo, w ramach Rządowego wsparcia dla nauczycieli w związku z pandemią Covid, Powiat 

otrzymał 216 192,32 zł. 

Zrealizowane w 2020 roku wydatki bieżące w oświacie wynosiły:  

 
Tabela 11 

Wydatki a subwencja w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat w roku 2020 

  Należna subwecja oświatowa  

Jednostka 

Zrealizowane 
w 2020 roku 

wydatki 
bieżące na 

zadania 
własne 

Kwota 
podstawowa 

Kwota 
dodatkowa 

Ogółem 
Wydatki 
jako % 

subwencji 

ILO Łuków 6 777 279,49 7 364 810,00 28 325,14 7 393 135,14 91,67 

IVLO Łuków 3 612 112,79 3 531 683,00 14 943,22 3 546 626,22 101,85 

ZS1 Łuków 6 141 623,05 6 781 793,00 27 937,92 6 809 730,92 90,19 

ZS2 Łuków 4 919 499,30 5 390 491,00 20 946,62 5 411 437,62 90,91 

ZS3 Łuków 8 059 424,61 9 564 812,00 35 915,73 9 600 727,73 83,95 

ZP Łuków 7 976 029,55 7 711 763,00 31 354,24 7 743 117,24 103,01 

ZS Radoryż 3 481 717,94 3 099 030,00 13 951,78 3 112 981,78 111,85 

SOSW Baczków 2 875 785,34 2 824 308,00 11 997,00 2 836 305,00 101,39 

ZS Stoczek 2 450 183,57 1 629 907,00 8 159,97 1 638 066,97 149,58 

Zadania pozaszkolne 3 144 517,92 3 051 695,00 7 674,92 3 059 369,92 102,78 

PPP Łuków 1 633 028,02         

PZO Łuków 1 333 641,90         

Stypendia 149 300,00         

F. zdrowotny 28 548,00         

Razem 49 438 173,56 50 950 292,00 201 206,54 51 151 498,54 96,65 

      

   Nadwyżka 1 713 324,98  
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Tabela 12 

Dotacja a subwencja dla Gminy Adamów w roku 2020 

  Należna subwecja oświatowa  

Jednostka 

Dotacja 
przekazana na 

pdst. 
porozumienia 

Kwota 
podstawowa 

Kwota 
dodatkowa 

Ogółem 
Dotacja 
jako % 

subwencji 

ZS Adamów 2 386 016,78 1 635 095,00 11 485,78 1 646 580,78 144,91 

      

   Nadwyżka -739 436,00  
 

Tabela 13 

Dotacja a subwencja dla szkół niepublicznych w roku 2020 

Jednostka 
Dotacja 

przekazana w 
roku 2020 

Nalezna 
subwencja 
oświatowa 

Dotacja 
jako % 

subwen
cji 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Edukacji 
Innowacyjnej w Łukowie 72 495,39 76 924,00 94,24 

Policealna Szkoła dla Dorosłych Edukacji Innowacyjnej w 
Łukowie  73 962,36 76 320,00 96,91 

Specjalny Ośrodek Wychowawczy 815 667,82 753 624,00 108,23 

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I stopnia w Łukowie 922 308,00 847 802,00 108,79 

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Stoczku Łukowskim 137 316,84 143 524,00 95,68 

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Krzywdzie 404 746,28 399 254,00 101,38 

Razem 2 426 496,69 2 297 448,00 105,62 

    

 Nadwyżka -129 048,69  
 

Zrealizowane w oświacie, w roku 2020 łączne wydatki bieżące w szkołach prowadzonych przez Powiat, 

z uwzględnieniem PZO w Łukowie, oraz dotacje dla Gminy Adamów i szkół niepublicznych wyniosły  

54 520 687, 03 zł. Stanowi to 98,28% otrzymanej subwencji oświatowej i kwoty dodatkowej.  

Wysokość subwencji oświatowej Powiatu w roku 2021 wynosi 57 244 581 zł. Poniższe zestawienia 

prezentują porównanie subwencji roku 2021 z planowanymi na dzień sporządzenia raportu wydatkami 

bieżącymi i dotacjami w oświacie. Podkreślić należy, że prezentowane niżej zestawienia nie 

uwzględniają październikowej aktualizacji potrzeb finansowych szkół i placówek oświatowych. 
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Tabela 14 

Planowane na dzień 29.08.2021 wydatki bieżące w szkołach i placówkach Powiatu a subwencja 

oświatowa 2021 

Jednostka 
Planowane wydatki 

bieżące 2021 
Należna w 2021 roku 

subwencja oświatowa 
Wydatki jako % 

subwencji 

ILO Łuków 7 560 109,07 7 174 155,00 105,38 

IVLO Łuków 3 706 722,25 3 966 885,00 93,44 

ZS1 Łuków 6 995 417,24 7 411 422,00 94,39 

ZS2 Łuków 4 939 909,15 5 187 017,00 95,24 

ZS3 Łuków 8 249 901,67 10 024 404,00 82,30 

ZP Łuków 8 081 290,61 8 254 623,00 97,90 

ZS Radoryż 3 697 477,84 3 101 297,00 119,22 

SOSW Baczków 3 032 564,05 3 278 951,00 92,49 

ZS Adamów 500 000,00 0,00 #DZIEL/0! 

ZS Stoczek 2 274 590,94 1 570 986,00 144,79 

Zadania pozaszkolne 3 252 310,18 3 090 937,00 105,22 

PPP Łuków 1 667 007,57     

PZO Łuków 1 289 923,61     

Stypendia 200 000,00     

F. zdrowotny 95 379,00     

Razem 52 290 293,00 53 060 677,00 98,55 

    

 Nadwyżka 770 384,00  
 

Tabela 15 

Zrealizowana dotacja dla Gminy Adamów a subwencja oświatowa 2021 

Jednostka 
Dotacja wg 

porozumienia 2021 
Należna w 2021 roku 

subwencja oświatowa 
Dotacja jako % 

subwencji  

ZS Adamów 1 829 738,00 1 754 116,00 104,31 

    

 Nadwyżka -75 622,00  
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Tabela 16 

Planowane na dzień 29.09.2021 dotacja dla szkół niepublicznych a subwencja oświatowa 2020 

Jednostka 
Plan dotacji 
na rok 2021 

Należna 
subwencja 

oświatowa w 
roku 2021 

Dotacja 
jako % 

subwen
cji 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Edukacji 
Innowacyjnej w Łukowie 95 512,00 78 792,00 121,22 

Policealna Szkoła dla Dorosłych Edukacji Innowacyjnej w 
Łukowie  158 011,00 73 048,00 216,31 

Specjalny Ośrodek Wychowawczy 883 510,00 811 640,00 108,85 

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I stopnia w Łukowie 902 665,00 909 836,00 99,21 

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Stoczku Łukowskim 155 034,00 125 867,00 123,17 

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Krzywdzie 488 177,00 387 714,00 125,91 

    

Razem 2 682 909,00 2 386 897,00 112,40 

    

 Nadwyżka -296 012,00  
 

Nauczyciele i uczniowie szkół i placówek oświatowych Powiatu Łukowskiego w roku 2020 

pracowali w trudnych warunkach pandemii COVID-19. Wsparcie edukacji zdalnej w okresie pandemii 

obejmowało: 

 Zakup 54 laptopów, które przekazano uczniom i  nauczycielom  15 szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Łukowski w ramach projektu „Zdalna szkoła–wsparcie Ogólnopolskiej 

Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”. Projekt uzyskał dofinansowane w ramach 

Programu operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020, Osi Priorytetowej nr 1 „Powszechny 

dostęp do internetu”, działania 1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu 

do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach”. Łączna wartość projektu 

wynosiła 99 630 zł. 

 Finansowany w ramach budżetu Powiatu zakup 101 Laptopów dla uczniów i nauczycieli szkół 

Powiatu za kwotę 186 345 zł. 

 Wyposażenie uczniów w 24 tablety w ramach realizowanego wykonywania uchwały  

Nr XIX/332/2020 Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

jednostkom samorządu terytorialnego poprzez nieodpłatne przekazanie na własność sprzętu 

komputerowego umożliwiającego edukację, w tym zdalne nauczanie uczniów z terenu 

województwa lubelskiego w zawiązku z przeciwdziałaniem i zwalczaniem społeczno–

gospodarczych skutków COVID–19. Łączna wartość otrzymanego sprzętu wyniosła 31 600,32 zł. 
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 Dofinansowanie dla nauczycieli szkół prowadzonych przezPowiat w ramach Rządowego wsparcia 

dla nauczycieli na kwotę 201 506,54 zł. Łączna kwota dofinansowanie, z uwzględnieniem Zespołu 

Szkół w Adamowie i dotowanych szkół niepublicznych wynosiła 216 192,32 zł. 

 

W szkołach i placówkach oświatowych realizowane były programy i projekty finansowane  

ze środków UE. W okresie od 1 września 2018 r. do 31 grudnia 2020 roku w szkołach kształcenia 

zawodowego realizowany był projekt „Wzmocnienie i podniesienie jakości systemu kształcenia 

zawodowego w Powiecie Łukowskim”. Uzyskał on dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020. Cel główny projektu to wzrost 

potencjału zawodowego 816  uczniów oraz  29  nauczycieli kształcenia zawodowego z prowadzonych 

przez Powiat Łukowski: Zespołu Szkół Nr 1 w Łukowie, Zespołu Szkół Nr 2 w Łukowie, Zespołu Szkół 

Nr 3 w Łukowie oraz Zespołu Szkół w Stoczku Łukowskim, do wymagań regionalnego i  krajowego 

rynku pracy poprzez nabycie kwalifikacji, kompetencji i doświadczenia zawodowego. Cel projektu to 

także wyposażenie pracowni zawodowych w szkołach objętych projektem. Łączna wartość projektu 

wynosiła 3 271 303,48 zł, w tym wkład Funduszy Europejskich to 2 780 607,95 zł.  

Od 1 stycznia 2021 r. do 31 sierpnia 2023 r. we wszystkich, prowadzonych przez Powiat, szkołach 

realizujących treści kształcenia zawodowego, realizowany jest projekt “Edukacja, kwalifikacje  

i kompetencje w ramach systemu kształcenia zawodowego w Powiecie Łukowskim”. Uzyskał on 

dofinansowanie ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020, Oś 12 - Edukacja, kwalifikacje i kompetencje, Działanie 12.4 - 

Kształcenie zawodowe. Całkowita wartośc projektu wynosi: 10 191 539,97 zł 

Inne realizowane projekty i programy to: 

 

 

 

Szkoła 

 

 

 

Nazwa projektu 
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Informacje ogólne 

I Liceum 

Ogólnokształcące 

w Łukowie 

 

Rządowy programu 

„Aktywna tablica” 

 
Ministerstwo 

Cyfryzacji,  

w uzgodnieniu  

z Ministerstwem 

Edukacji 

Narodowej 
 

14 000,00 

zł 
2020 

Zakup pomocy 

dydaktycznych: 

laptopy 5 szt. 
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IV Liceum 

Ogólnokształcące 

w Łukowie 

 

Rządowy programu 

„Aktywna tablica” 

 
Ministerstwo 

Cyfryzacji,  

w uzgodnieniu  

z Ministerstwem 

Edukacji 

Narodowej 
 

14 000,00 

zł 
2020 

Zakup pomocy 

dydaktycznych: 

monitor, projektory 

3 szt., laptop, 

głośniki 2 szt. 

Zespół Szkół Nr 3 

w Łukowie 

 

Erasmus+ Akcja 1. 

Mobilność 

edukacyjna, 

„Zawodowo otwarci 

na Europę". 

 
Europejski Fundusz 

Społeczny, Program 

Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój 

( POWER) 

w ramach projektu: 

„Międzynarodowa 

mobilność 

edukacyjna 

uczniów i 

absolwentów oraz 

kadry kształcenia 

zawodowego”. 
 

260 857,79 

zł 

2019 

– 

2020 

Liczba uczestników 

projektu:  

22 uczniów 

Zespół Placówek 

w Łukowie 

 

 

 

 

 

 

„Za życiem” 

Europejski Fundusz 

Społeczny, Program 

Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój 

1 205 130  

zł 

 

2017 

- 

2022 

 
102 dzieci z Powiatu 

Łukowskiego w 

wieku 0 do 

rozpoczęcia nauki  

w szkole zostało 

objętych 

różnorodnymi 

zajęciami 

terapeutycznymi 

obejmującymi 

wczesne 

wspomaganie 

rozwoju 
 

„Rehabilitacja 25 +” 

Państwowy 

Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

180 000,00 

zł 

2018-

2020 

 
Zajęciami 

rewalidacyjnymi, 

rehabilitacją 

objętych zostało 6 
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podopiecznych w 

wieku powyżej 22 

lat 
  

„Likwidacja barier 

transportowych 

działaniem przeciw 

wykluczeniu 

społecznemu osób 

niepełnosprawnych” 

z Programu 

wyrównywania 

różnic między 

regionami III,  

w obszarze D 
 

Państwowy 

Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 

72 540 zł 

 

2020 

 

Zakup samochodu  

do przewozu osób 

niepełnosprawnych  

– 9 osobowy BUS. 

 

 

Zespół Placówek 

w Łukowie 

 

„Dotacja 

podręcznikowa” 

Europejski Fundusz 

Rozwoju 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

Polska Cyfrowa 

2014–2020 

13 295, 70 

zł. 
2020 

 
Programem objęto 

wszystkich uczniów 

szkoły 

podstawowej. 

Zostali wyposażeni 

w podręczniki, 

materiały 

edukacyjne i 

materiały 

ćwiczeniowe. 

Dodatkowo 

zakupiono drukarki i 

papier ksero. 
 

Specjalny 

Ośrodek Szkolno 

– Wychowawczy 

w Baczkowie 

 

 

 

 

 

„Rehabilitacja 25 +” 

 
Państwowy 

Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
 

125 000 zł 

2019 

– 

2020 

 
Projektem objęci  

są absolwenci 

Szkoły 

Przysposabiającej  

do Pracy w 

Baczkowie. W 

ramach zajęć 

prowadzone są 

zajęcia ruchowe, 

„Rehabilitacja 25 +” 

Państwowy 

Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

175 000 zł 

2020 

- 

2021 
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rozwijane są 

zainteresowania. 

Uczestnicy projektu 

mają zapewnioną 

pomoc 

psychologiczno –

pedagogiczną, 

usprawniają swoje 

funkcje społeczne, 

zawodowe oraz 

doskonalą 

umiejętności 

praktyczne. 
 

„Dotacja 

podręcznikowa” 

 
Europejski Fundusz 

Rozwoju 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

Polska Cyfrowa 

2014–2020 
 

4 690,16 zł 2020 

Szkoła wyposażona 

została w 

podręczniki, 

materiały 

edukacyjne  

i ćwiczeniowe. 

Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy 

42 000,00 

zł 
2020 

„Razem chronimy 

środowisko” 

WFOŚIGW w 

Lublinie 

14 000,00 

zł 
2020 

W ramach tego 

programu odbyły 

się dwa szkolenia 

dla nauczycieli: 

1) „Terapia 

dźwiękiem” 

2) „Wizualizacja – 

trening 

relaksacyjny  

i metafora jako 

narzędzia 

terapeutyczne” 
 

Specjalny 

Ośrodek Szkolno 

– Wychowawczy 

w Baczkowie 

 

„OSE Wyzwanie” 

 

Ministerstwo 

Cyfryzacji przy 

współudziale 

Ministerstwa 

Edukacji 

 2020 

 
Zakup środków 

dydaktycznych 

wzbogacających 

wyposażenie 
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pracowni 

przedmiotowej  

do nauczania 

biologii 
 

Zespół Szkół  

w Radoryżu 

Smolanym 

 

 

 

 

 

 

 
Certyfikowane 

Wojskowe Klasy 

Mundurowe – IV 

edycja – zakup 

indywidualnego 

pakietu 

wyposażenia 

mundurowego 

ucznia klasy 

mundurowej  

w 2020 r. 
 

Ministerstwo 

Obrony Narodowej 

31 680,00 

zł 
2020 

Zakup 

umundurowania dla 

25 uczniów 

„Szkolne Pakiety 

Multimedialne OSE” 

 

 
Ministerstwo 

Cyfryzacji,  

w uzgodnieniu  

z Ministerstwem 

Edukacji 

Narodowej,  

za pośrednictwem 

NASK PIB 
 

24 261,75 

zł 

 

2020 

 

Zakup 

umundurowania dla 

30 uczniów 

 

Rządowego 

programu „Aktywna 

tablica” 

 

Ministerstwo 

Cyfryzacji,  

w uzgodnieniu  

z Ministerstwem 

Edukacji 

Narodowej 

 
 

14 000 zł 2020 

 
Zakup 25 zestawów  

z tabletami Huawei 

MediaPad 5 

 

 
Zakup pomocy 

dydaktycznych 
 

 

W analizowanym roku, finansowane w ramach planów finansowych jednostek oświatowych 

wydatki inwestycyjne wyniosły ogółem 3 337 194,46 zł. 
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Najważniejsze osiągnięcia dydaktyczne. Informacja o wynikach egzaminów 

zewnętrznych 

Wszystkie szkoły Powiatu Łukowskiego, mimo trudnej pracy w warunkach pandemii, odnotowały 

w analizowanym okresie sukcesy edukacyjne. Uczniowie szkół Powiatu Łukowskiego z sukcesami brali 

udział w olimpiadach, turniejach, konkursach i zawodach. Szczegółowe informacje z tego zakresu 

opublikowane są w serwisie internetowym Powiatowego Zespołu Oświatowego – www.pzo.lukow.pl. 

Bez wątpienia najważniejszym osiągnięciem dydaktycznym szkół naszego powiatu jest osiągnięty 

wynik egzaminów maturalnych roku szkolnego 2020/2021.  Po wszystkich sesjach tego egzaminu 

zdawalność dla powiatu wyniosła 81,83% (zdawalność województwa lubelskiego – 81%). Wynik ten 

jest pierwszym wynikiem w województwie lubelskim i drugim (po powiecie wadowickim - 82,14%) 

w Krakowskim Okręgu OKE. Dane te dotyczą absolwentów  liceów ogólnokształcących  i techników, 

którzy przystąpili do wszystkich  obowiązkowych egzaminów maturalnych. 

Tabela 17 

Zdawalność egzaminu maturalnego w powiatach województwa lubelskiego w 2021 roku 

Powiat Otrzymali świadectwo dojrzałości LIczba zdających Zdawalność % 

bialski 245 366 66,94 

Biała Podlaska 760 1045 72,73 

biłgorajski 642 866 74,13 

Chełm 715 1057 67,64 

chełmski 26 46 56,52 

hrubieszowski 245 377 64,99 

janowski 217 326 66,56 

krasnostawski 198 294 67,35 

kraśnicki 413 591 69,88 

lubartowski 365 474 77,00 

lubelski 131 275 47,64 

Lublin 3737 4656 80,26 

łęczyński 101 161 62,73 

łukowski 617 754 81,83 

opolski 80 146 54,79 

parczewski 106 176 60,23 

puławski 857 1168 73,37 

radzyński 306 384 79,69 

rycki 288 462 62,34 

świdnicki 177 256 69,14 

tomaszowski 308 463 66,52 

włodawski 120 194 61,86 

zamojski 23 37 62,16 

Zamość 1079 1528 70,62 

Suma końcowa 11756 16102 1 616,93 
  

http://www.pzo.lukow.pl/
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Tabela 18 

Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach po wszystkich sesjach w 2021 roku 

Szkoła 

Otrzymali 
świadectwo 
dojrzałości 

Liczba 
zdających  

Zdawalność 
(%) 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM.TADEUSZA KOŚCIUSZKI 
W ŁUKOWIE 225 234 96,15 

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W ŁUKOWIE 0 1 0,00 

IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. JANA PAWŁA II W 
ŁUKOWIE 101 104 97,12 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACE IM. BATALIONÓW 
CHŁOPSKICH W ADAMOWIE 10 18 55,56 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH EDUKACJI 
INNOWACYJNEJ W ŁUKOWIE 7 16 43,75 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W 
ADAMOWIE 1 12 8,33 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W 
RADORYŻU SMOLANYM 0 1 0,00 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR 2 DLA DOROSŁYCH W 
ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W ŁUKOWIE 0 3 0,00 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W RADORYŻU SMOLANYM 25 40 62,50 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI IM. GENERAŁA JÓZEFA DWERNICKIEGO 
W STOCZKU ŁUKOWSKIM 12 14 85,71 

TECHNIKUM NR 1 W ŁUKOWIE 38 64 59,38 

TECHNIKUM NR 2 W ŁUKOWIE 21 35 60,00 

TECHNIKUM NR 3 W ŁUKOWIE 177 211 83,89 

TECHNIKUM Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W STOCZKU 
ŁUKOWSKIM 0 1 0,00 

Suma końcowa 617 754 652,38 
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Działania z zakresu profilaktyki 

 

Każda ze szkół i placówek oświatowych realizuje Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny. 

Program przeznaczony jest dla uczniów i rodziców danej szkoły i placówki. Założeniem Programu jest 

wyposażenie uczniów i rodziców w niezbędną wiedzę na temat zdrowego rozwoju, stworzenie 

warunków bezpiecznego funkcjonowania szkoły i monitorowanie skuteczności podjętych działań. 

Realizacja programu to działania edukacyjne, informacyjne, procedury reagowania  

w sytuacjach kryzysowych, wspomaganie procesu adaptacji uczniów, współpraca ze środowiskiem 

lokalnym i z rodzicami/opiekunami prawnymi. Program realizowany jest w trakcie działań 

wychowawczych i dydaktycznych. Osobami odpowiedzialnymi za wdrażanie programu są pedagodzy, 

psycholog szkolny, wychowawcy, nauczyciele i rodzice. Panująca pandemia znacznie utrudniła 

realizację tego programu, mimo tego w ramach działań profilaktyczno-wychowawczych szkoły 

zrealizowały różne przedsięwzięcia i projekty profilaktyczne, wśród nich: 

 (ILO Łuków) Program profilaktyczny „Tydzień bez nałogów”. Autor: Monika Łukasik-pedagog 

szkolny. Program skierowany do uczniów klas pierwszych, dotyczący problemu używania  

i nadużywania przez młodzież alkoholu, narkotyków, dopalaczy. 

 (ILO Łuków) - Program „Nie pal i nie truj innych!”. Program skierowany do uczniów klas 

pierwszych, dotyczący problemu palenia papierosów, jego realizacja miała związek z obchodami 

Światowego Dnia bez Papierosa, przypadającego na 31 maja.  

 (IVLO Łuków, ZS1 Łuków, ZS2 Łuków, ZS3 Łuków, ZS Radoryż, ZS Stoczek) - Program „ARS, czyli 

jak dbać o miłość”. Program znajduje się w bazie programów rekomendowanych przez Krajowe 

Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Celem głównym programu jest ograniczenie niekorzystnych 

następstw zdrowotnych, prokreacyjnych i społecznych związanych używaniem i nadużywaniem 

substancji psychoaktywnych przez młodzież wchodzącą w dorosłe życie. 

 (ZS1 Łuków, ZS2 Łuków) - Program "Wybierz życie - pierwszy krok". Program edukacyjny dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych dotyczący profilaktyki raka szyjki macicy i zakażeń HPV, zajęcia 

prowadzi nauczyciel biologii. 

 (ZS2 Łuków) - „Bądź bezpieczny w niebezpiecznym świecie”. Główny cel, programu to 

uświadomienie psychicznych, fizycznych i społecznych skutków stosowania substancji 

uzależniających. Program powstał po przeprowadzonych badaniach diagnostycznych wśród 

społeczności szkolnej. Program obejmuje działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej  

i selektywnej. 

 (ZS3 Łuków) - „Szkoła Myślenia Pozytywnego”. Program realizowany we współpracy  

z Instytutem Edukacji Pozytywnej.  Jest to program kompleksowego wsparcia dzieci i młodzieży, 
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rodziców i nauczycieli w profilaktyce zdrowia psychicznego oraz upowszechniania wiedzy na jego 

temat. WramachSMP szkoła uczestniczyła wszkoleniach,warsztatach oraz realizowała 

samodzielnie co miesiąc szereg wyzwań angażując w to całą społeczność szkolne (uczniów, 

uczennice, nauczycieli i rodziców). 

 (ZS3 Łuków, ZS Stoczek) Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka „Znamię! Znam je?” 

-  inwestycje w edukację, prewencję pierwotną i styl życia. Ma na celu ograniczanie 

zachorowalności na nowotwory przez redukcję ryzyka w zakresie profilaktyki pierwotnej 

nowotworów. 

 

W ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz działalności profilaktycznej szkół, 

nauczyciele uczestniczą w różnorodnych szkoleniach, z uwagi na czas pandemii, znaczna część szkoleń 

odbywała się w trybie online. Programy profilaktyczne realizowane są we współpracy i z udziałem 

podmiotów i instytucji zewnętrznych, w tym: 

 Centrum Profilaktyki Społecznej w Warszawie 

 Zespołu Kuratorów Sądowych 

 Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Łukowie 

 Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Komendy Powiatowej Policji w Łukowie 

 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łukowie 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zrealizowanych w poszczególnych szkołach działaniach z zakresu 

profilaktyki dostępne są w serwisie internetowym Powiatowego Zespołu Oświatowego 

(www.pzo.lukow.pl).  

http://www.pzo.lukow.pl/
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Przygotowania do roku szkolnego 2021/2022 

 
W okresie wakacji podejmowane są prace przygotowujące szkoły i placówki do nowego roku 

szkolnego. Wykaz, zrealizowanych przez szkoły, najważniejszych przedsięwzięć związanych  

z przygotowaniem bazy dydaktycznej do roku szkolnego 2021/2022 zawiera poniższe zestawienie. 

 

I LO im.T.Kościuszki w Łukowie 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Modernizacja nawierzchni boiska 

wielofunkcyjnego Orlik 2012 

85 000 zł - Zarząd Powiatu 

Łukowskiego 75 000 zł 

- darowizna 

absolwenta szkoły  

10 000 zł 

2 Remont instalacji wodociągowej 

przeciwpożarowej z hydrantami 

wewnętrznymi w internacie  - zgodnie z 

decyzją 3/POR/2021 KP PSP  w Łukowie  

46 440 zł - środki budżetowe,  

w tym dochody z 

wynajmu internatu  

w okresie wakacji 

3 Zakup laptopów do nowej pracowni 

multimedialnej (zwiększona ilość godzin 

informatyki w ramowym planie nauczani 

czteroletniego liceum. 

54 400 zł - program ,,Aktywna 

Tablica”, 

- budżetowe dochody 

własne, 

- środki rady rodziców 

 

 

IV Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Łukowie 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Wymiana oświetlenia w pracowniach 5000,00 zł. budżet 

2 Malowanie pracowni 1000,00 zł. budżet 

3 Zakup pomocy dydaktycznych  
(pracownia biologiczna i chemiczna) 

1500,00 zł. budżet 

 

Zespół Szkół Nr 1 w Łukowie 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Remont dwóch sal dydaktycznych 14 700 zł budżet 

2 Montaż oznakowania drogowego na 
terenie ZS nr 1  

1 000 zł budżet 

3 Wymiana hydrantów w budynku 
głównym 

43 050 zł budżet 

4 Przebudowa dachu na budynku głównym 361 900 zł budżet 
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Zespół Szkół Nr 2 w Łukowie 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Remont klatek schodowych, naprawa 
ubytków, malowanie ścian i 
 sufitów. 

3 444,00 zł  Budżet 

2 Naprawa pęknięć i ubytków tynków 
wewnętrznych, oraz malowanie  
Łazienek. 

1 000,00 zł  Budżet 

3 Wykonanie wewnętrznej instalacji 
internetowej w oparciu o 
technologię  Grandstream. 

3 9667,50 zł  Budżet 

 4 Naprawa poszycia dachu budynku 
szkolnego. 

4 999,95 zł Budżet  

 5 Akrylowanie wykładzin PCV. 3 000,00 zł Budżet 

 6 Stabilizacja i naprawa chodnika z kostki 
brukowej przed wejściem do     budynku 
szkolnego. 

500,00 zł Budżet 

 7 Przegląd szafek uczniowskich oraz 
wymiana zamków. 

400,00 zł Budżet 

 8 Konserwacja  oraz przegląd sprzętu i 
urządzeń szkolnych. 

2000,00 zł Budżet 

 9 Urządzanie i pielęgnacja terenów 
zielonych wokół budynku szkolnego. 

600,00 zł Budżet 

10 Przegląd oświetlenia i wymiana 
świetlówek. 

600,00 zł Budżet 

 

Zespół Szkół Nr 3 im. Wł. St. Reymonta w Łukowie 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Rozpoczęcie inwestycji pn. „Rozbudowa 
i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 
3 w Łukowie” 

Koszt inwestycji: 
2 050 000,00 
Obecnie wydatkowano       
– 492 000,00 

wydatki inwestycyjne 
szkoły 

2 Opracowanie projektu budowlanego, 
kosztorysu inwestorskiego i specyfikacji 
technicznej dla zadania pn. „Rozbudowa 
i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 
3 w Łukowie” 

40 000,00 budżet szkoły 

2 Zakup pomocy dydaktycznych i 
materiałów pomocniczych. 

3 673,66 budżet szkoły 

3 Zakup podzespołów do komputerów 
szkolnych stanowiących przygotowanie 
stanowisk egzaminacyjnych do 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie– technik informatyk, 
technik ekonomista, technik grafiki i 
poligrafii cyfrowej 

31 456,00 budżet szkoły 

4 Przeglądy techniczne budynków szkoły. 3 072,50 budżet szkoły 
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5 Zakup elementów instalacyjnych sieci 
komputerowej w pracowni szkolnej. 

4 908,08 budżet szkoły 

 
Zespół Placówek w Łukowie, Ul. Międzyrzecka 70 A 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Wykonanie prac remontowo – 
malarskich w 4 klasach, ułożenie glazury, 
malowanie kuchni i stołówki 

14 950,00 Budżet szkoły, prace 
pracowników szkoły 

2 Podłączenie placówki do OSE  Projekt ministerialny 

3 Modernizacja pracowni integracji 
sensorycznej 

20 000,00 Projekt „Rehabilitacja 
25+” 

 
Zespół Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Wymiana podłogi holu internatu zgodnie z 
zaleceniami przeciwpożarowymi. 
Malowanie ścian holu internatu. 
Malowanie pokoi w internacie. 

6 457,80 budżet szkoły 

2 Wymiana grzejników i zaworów w 
internacie i szkole 

3 811,00 budżet szkoły 

3 Naprawa oświetlenia na sali gimnastycznej 5 805,60 budżet szkoły 

4 Przygotowanie bieżni i toru sportowego do 
zajęć wychowania fizycznego 

560,00 budżet szkoły 

5 Umundurowanie dla klasy Oddziału 
Przygotowania. Wyposażenie dla klasy 
Oddziału Przygotowania Wojskowego 

100 660,00 dotacja MON –  
80 528,00 
wkład własny –  
20 132,00 

6 Umundurowanie uczniów w ramach V 
edycji programu Certyfikowane Wojskowe 
Klasy Mundurowe 

39 600,00 dotacja MON –  
31 680,00, 
wkład własny –  
7 920,00 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. H. Sienkiewicza w Baczkowie 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Remont łazienki dla Szkoły 
przysposabiającej do pracy, personelu 
oraz dla dziewczynek  

10000,00 zł 
5000.00 zł 

Środki  powiatu  
 Fundacja Henken  
 cześć prac 
wykonanych we 
własnym zakresie  

2 Remont pomieszczeń magazynowych 
kuchni oraz malowanie  kuchni  

3000,00 zł   Środki powiatu 
Prace wykonane we 
własnym zakresie – 
pracownicy obsługi  

3.  Wykonanie zaleceń Straży pożarnej  -  
zawór bezpieczeństwa  przepływu wody  
oraz prace hydrauliczne w kotłowni   
 

10000,00 zł Środki  powiatu 
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4.  Remont pomieszczenia  oraz wyposażenie 
Pracowni fizjoterapii w sprzęt 
rehabilitacyjny   
 

17000,00 zł 
6000,00 zł 

 Środki PFRON  
Środki ze 
stowarzyszenia  – część  
prac remontowych  
wykonane zostały  we 
własnym zakresie – 
pracownicy obsługi 

5.  Zakup szafek szatniowych  dla uczniów  
 

4800,00 zł Środki powiatu 

6.  Wykonanie Sali relaksu/wyciszenia – 
wyposażenie  w pomoce dydaktyczne  
 

6000,00 zł Środki  PFRON i 
Fundacji  

7.   Zakup pomocy dydaktycznych do 
wyposażenia Sali doświadczenia świata 
oraz sali do zajęć rewalidacyjnych oraz 
rehabilitacji  

11000,00 zł 
3000,00 zł 

Fundacja i 
Stowarzyszenie 
Środki powiatu  

8.   Remont magazynu gospodarczego i 
kotłowni – naciąganie gipsu i malowanie  

2000,00 zł Środki powiatu- praca 
wykonana we własnym 
zakresie  

9.   Naprawa instalacji elektrycznej i pieca 
gazowego  

3000,00 zł  Środki powiatu 

 

Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Malowanie klatki schodowej i łazienki 
na I piętrze 

3 000,00 własne 

2 Malowanie WC na hali sportowej 1 000,00 własne 

 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łukowie 

Lp Zakres Wartość Źródło finansowania 

1 Zakup z montażem w pięciu 
pomieszczeniach klimatyzacji 

 Dodatkowe środki 
budżetowe pozyskane 
na wniosek dyrektora za 
zgodą Zarządu Powiatu 

2 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 
firmy Canon (drukarka, skaner) 

 Dodatkowe środki 
budżetowe pozyskane 
na wniosek dyrektora za 
zgodą Zarządu Powiatu 

3 Podejmowanie działań w zakresie 
zapobiegania rozprzestrzeniania się 
COVID-19 lub innej choroby wysoce 
zakaźnej, w tym: 
a) uaktualnienie wewnętrznych procedur 
działania Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Łukowie  w zakresie 
zapobiegania COVID-19 lub innej 
choroby wysoce zakaźnej, 
b) pozyskanie: 

 środków do dezynfekcji, 

  
 
 
 
 
Pozyskanie sprzętów i 
środków z programów 
MZ i MEN na wniosek 
dyrektora PPP 
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 termometrów do 
bezdotykowego mierzenia, 
temperatury, 

 maseczek ochronnych, 

 jednorazowych rękawiczek. 

4 Uzupełnienie wyposażenia i pomocy, w 
tym zakup: 

 dzienników zajęć, 

 arkuszy do zapisu wyników 
badań, 

 kompletu podręczników do testu 
WISC V, 

 teczek indywidualnych do 
dokumentowania procesu 
diagnostycznego i 
terapeutycznego, 

 materiałów biurowych. 

 Środki budżetowe PPP 

5 Dokonanie napraw i aktualizacji 
oprogramowania sprzętu 
komputerowego. 

 Środki budżetowe PPP 

 
 


